

福島県環境審議会 次第

日時：平成29年9月13日（水）

13時00分～

場所：消費生活センター研修室

1 開 会

2 挨 拶

3 議 事

(1) 審議事項

ア 福島県生活環境の保全等に関する条例施行規則で定めるばい煙排出
基準の見直しについて

イ 福島県環境教育等行動計画の見直しについて

(2) 報告事項

ア 福島県環境基本計画進行管理（平成29年度版福島県環境白書）につ
いて

イ 福島県環境教育等行動計画の進行管理について

ウ 福島県地球温暖化対策推進計画の改定概要について

4 その他

5 閉 会

【配付資料】

「3(1)ア 福島県生活環境の保全等に関する条例施行規則で定めるばい煙排出基準の見直しについて」関連

- 資料1-1 福島県生活環境の保全等に関する条例施行規則で定めるばい煙排出基準の見直しについて（諮問）
- 資料1-2 福島県生活環境の保全等に関する条例施行規則に基づくばい煙（水銀）排出基準等の見直しについて
- 資料1-3 改正大気汚染防止法に基づく水銀排出施設について
- 資料1-4 福島県生活環境の保全等に関する条例に基づくばい煙（水銀）排出基準と改正大気汚染防止法（水銀排出基準）の比較
- 資料1-5 改正大防法対象施設数
- 資料1-6 環境省「大気汚染防止法の改正について」
- 資料1-7 関係法令・条例等
- 参考 環境省パンフ「水銀大気排出規制への準備が必要です！」

「3(1)イ 福島県環境教育等行動計画の見直しについて」関連

- 資料2-1 福島県環境教育等行動計画の見直しについて（諮問）
- 資料2-2 福島県環境教育等行動計画の見直しについて
- 資料2-3 福島県環境教育等行動計画（改定案）
- 資料2-4 福島県環境教育等行動計画（新旧対照表）

「3(2)ア 福島県環境基本計画進行管理（平成29年度版福島県環境白書）について」関連

- 資料3-1 平成29年度版福島県環境白書—本編—
- 資料3-2 平成29年度版福島県環境白書—統計資料編—

「3(2)イ 福島県環境教育等行動計画の進行管理について」関連

- 資料4 福島県環境教育等行動計画の進行管理

「3(2)ウ 福島県地球温暖化対策推進計画の改定概要について」関連

- 資料5-1 福島県地球温暖化対策推進計画 概要
- 資料5-2 福島県地球温暖化対策推進計画